ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2036/QĐ-UBND
	Hải Phòng, ngày 07 tháng 8 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH CỔ PHẦN HÓA DOANH NGHIỆP 100% VỐN NHÀ NƯỚC THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG GIAI ĐOẠN 2017-2020
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 58/2016/QĐ-TTg ngày 28/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí phân loại doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp có vốn nhà nước và danh mục doanh nghiệp nhà nước thực hiện sắp xếp giai đoạn 2016- 2020;
Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 02/02/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh công tác sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp nhà nước giai đoạn 2017-2020;
Căn cứ Văn bản số 991/TTg-ĐMDN ngày 10/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh mục doanh nghiệp nhà nước hoàn thành cổ phần hóa theo từng năm giai đoạn 2017-2020;
Xét đề nghị tại Tờ trình số 40/TT-KHĐT ngày 25/7/2017 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc phê duyệt kế hoạch tiến độ cổ phần hóa doanh nghiện 100% vốn nhà nước giai đoạn 2018-2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch cổ phần hóa doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành phố Hải Phòng giai đoạn 2017-2020 ban hành kèm theo Quyết định này.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư - cơ quan thường trực Ban chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp thành phố:
- Chủ trì, phối hợp các Sở, ngành, doanh nghiệp nhà nước tổ chức thực hiện Kế hoạch cổ phần hóa doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành phố Hải Phòng giai đoạn 2017-2020 (Kế hoạch) đảm bảo đúng tiến độ và theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.
- Chịu trách nhiệm theo dõi, tổng hợp, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch, đồng thời là đầu mối phối hợp với các Sở, ngành, doanh nghiệp nhà nước tham mưu, để xuất Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo giải quyết dứt điểm những khó khăn, vướng mắc liên quan đến quá trình thực hiện cổ phần hóa trong năm 2018.
- Dự thảo báo cáo của Ủy ban nhân dân thành phố về tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch trước ngày 20 tháng cuối của quý và trước ngày 20 tháng 12 hàng năm để gửi Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp Trung ương, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính theo quy định.
2. Các Sở: Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Cục Thuế thành phố và các doanh nghiệp nhà nước, các đơn vị liên quan có trách nhiệm phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư trong việc thực hiện Kế hoạch này.
3. Để đảm bảo việc thực hiện Kế hoạch theo đúng tiến độ được phê duyệt, yêu cầu các doanh nghiệp nhà nước khẩn trương chuẩn bị các thủ tục phục vụ việc cổ phần hóa: hồ sơ, tài liệu về tài sản, công nợ, nguồn vốn của doanh nghiệp, xử lý lao động dôi dư, lập phương án sắp xếp, sử dụng nhà đất và phương án sử dụng đất sau cổ phần hóa, thực hiện phân loại tài sản...; chủ động xử lý, giải quyết những vướng mắc phát sinh và đề xuất các Sở, ngành liên quan hướng dẫn, giải quyết dứt điểm những khó khăn, vướng mắc liên quan đến quá trình thực hiện cổ phần hóa trong năm 2018.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thường trực Ban chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp thành phố, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Xây dựng, Cục trưởng Cục thuế thành phố, Thủ trưởng các ngành liên quan và Chủ tịch: Công ty TNHH một thành viên Môi trường đô thị Hải Phòng, Công ty TNHH một thành viên Thoát nước Hải Phòng, Công ty TNHH một thành viên Thương mại đầu tư phát triển đô thị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Ban CĐ ĐM&PTDN TW;
- Các Bộ : KHĐT, TC;
- TTTU, TTHĐND TP;
- CT, các PCT UBND TP;
- VPTU, VP HĐND TP;
- Như Điều 3;
- Các TV Ban CĐ ĐMPTDN TP;
- CPVP;
- Các Phòng CV;
- CV: ĐMDN, TC, DN, ĐC, XD, LĐ;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thành

KẾ HOẠCH
CỔ PHẦN HÓA DOANH NGHIỆP 100% VỐN NHÀ NƯỚC THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2036/QĐ-UBND ngày 07/8/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố)
	STT
	Tên doanh nghiệp
	Thời điểm xác định giá trị doanh nghiệp
	Thời gian quyết định tiến hành cổ phần hóa
	Thời gian thẩm định và trình UBNDTP phê duyệt Phương án sử dụng đất
	Thời gian thẩm định và trình UBNDTP phê duyệt giá trị doanh nghiệp cổ phần hóa
	Thời gian thẩm định và trình UBNDTP phê duyệt Phương án cổ phần hóa
	Thời gian hoàn thành việc bán cổ phần theo Phương án cổ phần hóa được phê duyệt
	Thời gian tổ chức Đại hội đồng cổ đông thành lập công ty cổ phần và thực hiện đăng ký doanh nghiệp

	1
	Công ty TNHH một thành viên Môi trường đô thị Hải Phòng
	31/12/2018
	Tháng 10/2018
	Trước 31/3/2019
	Trước 31/5/2019
	Trước 31/7/2019
	Trước 31/10/2019
	Trước 31/12/2019

	2
	Công ty TNHH một thành viên Thoát nước Hải Phòng
	31/12/2018
	Tháng 10/2018
	Trước 31/3/2019
	Trước 31/5/2019
	Trước 31/7/2019
	Trước 31/10/2019
	Trước 31/12/2019

	3
	Công ty TNHH một thành viên Thương mại đầu tư phát triển đô thị
	31/12/2018
	Tháng 10/2018
	Trước 31/3/2019
	Trước 31/5/2019
	Trước 31/7/2019
	Trước 31/10/2019
	Trước 31/12/2019